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КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 апреля 2024 г.
	с. Пировское
	    №132-п



О внесении изменений в постановление администрации Пировского муниципального округа от 09.11.2023 № 472-п «Об утверждении муниципальной программы Пировского муниципального округа 
«Молодежь Пировского муниципального округа в 21 веке»

В связи с уточнением объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансирование муниципальной программы  Пировского муниципального округа «Молодежь Пировского муниципального округа в 21 веке», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Пировского муниципального округа от 09.07.2021 №377-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Пировского муниципального округа, их формирования и реализации», Положением о бюджетном процессе в Пировском муниципальном округе, утвержденным решением Пировского окружного Совета депутатов от 24.11.2022 №26-273р, руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление администрации Пировского муниципального округа от 09.11.2023 №472-п «Об утверждении муниципальной программы Пировского муниципального округа «Молодежь Пировского муниципального округа в 21 веке», следующие изменения:
1) В Паспорте муниципальной программы (раздел 1 муниципальной программы) раздел 10 изложить в следующей редакции:
	10
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет 16 229 410,67 рублей, в том числе:
415 208,13 рублей – средства федерального бюджета;
4 734 242,54 рублей – средства краевого бюджета;
11 079 960,00 рублей – средства местного бюджета;

Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:

2024 год – 6 173 719,60 рублей, в том числе:
278 674,61 рублей – средства федерального бюджета;
2 058 404,99 рублей - средства краевого бюджета;
3 836 640,00 рублей – средства местного бюджета.

2025 год – 5 032 053,10 рублей, в том числе:
72 543,78 рублей – средства федерального бюджета;
1 337 849,32 рублей - средства краевого бюджета;
3 621660,00 рублей – средства местного бюджета.

2026 год – 5 023 637,97 рублей, в том числе:
63 989,74 рублей – средства федерального бюджета;
1 337 988,23 рублей – средства краевого бюджета.
3 621 660,00 рублей - средства местного бюджета.


	
2) приложения № 3, 4 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению;
3) В паспорте подпрограммы «Вовлечение молодежи Пировского муниципального округа в социальную практику» раздел «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции: 
	Информация по ресурсному
обеспеченью подпрограммы, в том
числе в разбивке по источникам
финансирования на очередной
финансовый год и плановый период

	Общий объем финансирования подпрограммы – 9 948 420,0 рублей, 
в том числе: 564 000,00 рублей – средства краевого бюджета;
9 384 420,0 рублей – средства местного бюджета.

Объём финансирования по годам составляет:   
2024 год – 3 166 420,00 руб., в том числе:
188 000,00 рублей – средства краевого бюджета;
2 978 420,00 рублей –средства местного бюджета; 

2025 год – 3 391 000,00 руб., в том числе:
188 00,00 рублей – средства краевого бюджета;
3 203 000,00 рублей – средства местного бюджета; 

2026 год – 3 391 000,00 руб., в том числе:
188 000,00 рублей – средства краевого бюджета;
3 203 000,00 рублей – средства местного бюджета; 



4) приложение №2 к подпрограмме «Вовлечение молодежи Пировского МО в социальную практику» изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению;
5) В паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» раздел «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции: 
	Информация по ресурсному
обеспеченью подпрограммы, в том
числе в разбивке по источникам
финансирования на очередной
финансовый год и плановый период

	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет всего 2 363 540,67 рублей, в том числе:
415 208,13 рублей – средства федерального бюджета;
1 335 142,54 рублей – средства краевого бюджета;
612 190,00 рублей – средства местного бюджета; 
Объём финансирования по годам составляет:   
в 2024 году всего 1 399 249,60 рублей, в том числе: 
средства федерального бюджета 278 674,61 рублей; 
средства краевого бюджета 875 704,99 рублей; 
средства местного бюджета 244 870,00 рублей;

в 2025 году всего 486 353,10 рублей, в том числе: 
средства федерального бюджета 72 543,78 рублей; средства краевого бюджета 230 149,32 рублей;  
средства местного бюджета 183 660,00рублей;

в 2026 году всего 477 937,97 рублей, в том числе: средства федерального бюджета 63 989,74 рублей; 
средства краевого бюджета 230 288,23 рублей; 
 средства местного бюджета 183 660,00рублей.


6) приложение №2 к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» изложить в редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению;
7) В паспорте отдельного мероприятия «Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»» раздел «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции: 
	Информация по ресурсному обеспечению отдельного мероприятия, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период

	Общий объём финансирования составляет 2 834 100,00 рублей, в том числе:
средства краевого бюджета 2 834 100,00 рублей;
0,00 рублей – средства местного бюджета.
В т.ч. по годам:
2024 год – 994 700,0 рублей;
2025 год – 919 700,0 рублей;
2026 год – 919 700,0 рублей.



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Пировского муниципального округа по общественно-политической работе Сарапину О.С.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в районной газете «Заря».


И.о. главы Пировского
муниципального округа                                                                      С.С. Ивченко
[bookmark: _Hlk164075113]                                                                                                                            Приложение № 1 к постановлению
                                                                                          администрации
Пировского муниципального округа
от 17 апреля 2024 г. №132-п

Приложение № 3
к муниципальной программе 
Пировского муниципального округа 
«Молодежь Пировского муниципального округа в 21 веке»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Пировского муниципального округа

	 № п/п
	Статус (муниципальная программа,подпрограмма.мероприятие)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств(далее- ГРБС)
	Кодбюджетной классификации
	Расходы (руб.)

	
	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР

	ВР
	2024
	2025
	2026
	

Итого на  2024-2026 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	
	12

	1
	Муниципальная программа
	«Молодежь Пировского муниципального округа в 21 веке»
	всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	6 173 719,60
	5 032 053,10
	5 023 637,97
	16 229 410,67

	
	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Отдел культуры спорта, туризма и молодежной политики администрации Пировского муниципального округа
	750
	х
	х

	х
	3 401 420,00
	3 626 000,00
	3 626 000,00
	10 653 420,00

	
	
	
	Администрация Пировского муниципального округа 
	670
	х
	х

	х
	2 393 949,60
	1 406 053,10
	1 397 637,97
	5 197 640,67

	
	
	
	Отдел образования администрации Пировского муниципального округа
	760
	х
	х
	х
	378 350,00
	0,00
	0,00
	378 350,00

	2
	Подпрограмма 1
	«Вовлечение молодежи Пировского муниципального округа в социальную практику»
	всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	3 166 420,00
	3 391 000,00
	3 391 000,0
	9 948 420,00

	
	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Отдел культуры спорта, туризма и молодежной политики администрации Пировского муниципального округа
	750
	х
	х
	х
	3 166 420,00
	3 391 000,00
	3 391 000,0
	9 948 420,00

	3
	Подпрограмма 2
	«Патриотическое воспитание молодежи Пировского муниципального округа»
	всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	105 000,00
	105 000,00
	105 000,0
	315 000,0

	
	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики
	750
	х
	х
	х
	105 000,00
	105 000,00
	105 000,00
	315000,0

	4
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение жильем молодых семей в Пировском муниципальном округе»
	всего расходные обязательства
	670
	х
	х
	х
	1 399 249,60
	486 353,10
	477 937,97
	2 363 540,67

	
	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Администрация Пировского муниципального округа
	670
	х
	х
	х
	1 399 249,60
	486 353,10
	477 937,97
	2 363 540,67

	5
	Подпрограмма 4
	«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
	всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	448 350,00
	70 000,00
	70 000,00
	588 350,00

	
	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики
	750
	х
	х
	х
	70000,00
	70000,0
	70000,0
	210000,0

	
	
	
	Отдел образования администрации Пировского муниципального округа
	760
	х
	х
	х
	378 350,00
	0,00

	0,00
	378 350,00

	6
	Подпрограмма 5 
	«Профилактика правонарушений в Пировском муниципальном округе»
	всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики
	750
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	Подпрограмма 6
	«Сельская молодежь – будущее Пировскогомуниципального округа»
	всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	60 000,00
	60000,00
	60000,00
	180 000,0

	
	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики
	750
	х
	х
	х
	60 000,00
	60000,00
	60000,00
	180000,00

	8
	Мероприятие 1
	«Осуществление государственных
полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав»
	Всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	
	994 700,00
	919 700,00
	919 700,00
	2 834 100,00

	
	
	
	В том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Администрация Пировского муниципального округа
	670
	0113
	0700076040
	121
	711 867,00

	654 267,00

	654 267,00

	2 020 401,00

	
	
	
	
	670
	0113
	0700076040
	129
	214 989,00
	197589,00
	197589,00
	610 167,00

	
	
	
	
	670
	0113
	0700076040
	122
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	6000,00

	
	
	
	
	670
	0113
	0700076040
	244
	25024,00
	25024,00
	25024,00
	75 072,00

	
	
	
	
	670
	0113
	0700076040
	247
	40820,00
	40820,00
	40820,00
	122 460,00

	
	Мероприятие 2
	«Организация и проведение праздничных
мероприятий на территории Пировского МО»
	Всего расходные обязательства
	750
	0707
	0700001060
	240
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	В том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	ОКСТиМП
	750
	0707
	0700001060
	240
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00




























Приложение № 2 к постановлению
                                                                                          администрации
Пировского муниципального округа
от 17 апреля 2024 г. №132-п

Приложение №4
к паспорту муниципальной программы 
                                                                                                                              «Молодежь Пировского 
муниципального округа в 21 веке»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	№ п/п
	Статус(муниципальная программа, отдельное мероприятие)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,отдельного мероприятия
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	

2024
	

2025
	
2026

	итого на   2024-2026гг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа
	«Молодежь Пировского муниципального округа в 21 веке» 
	Всего
	6 173 719,60
	5 032 053,10
	5 023 637,97
	16 229 410,67

	
	
	
	В том числе:
	
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	278 674,61
	72 543,78
	63 989,74
	415 208,13

	
	
	
	Краевой бюджет
	2 058 404,99
	1 130 719,32
	1 337 988,23
	4 527 112,54

	
	
	
	Бюджет округа
	3 741 640,00
	3 621660,00
	3 621 660,00
	10 984 960,00

	
	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	2
	Подпрограмма 1
	«Вовлечение молодежи Пировского муниципального округа в социальную практику»
	Всего
	3 166 420,00
	3 391 000,00
	3 391 000,00
	9 948 420,00

	
	
	
	В том числе:
	
	
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	
	Краевой бюджет
	188 000,00
	188 000,00
	188 000,00
	564 000,00

	
	
	
	Местный бюджет
	2 978 420,00
	3 203 000,00
	3 203 000,00
	9 384 420,00

	
	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	3
	Подпрограмма 2
	«Патриотическое воспитание молодежи Пировского муниципального округа»
	Всего
	105000,0
	105 000,0
	105 000,0
	315 000,0

	
	
	
	В том числе:
	
	
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	
	Краевой бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	
	Местный бюджет
	105000,0
	105 000,0
	105 000,0
	315 000,0

	
	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	4
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение жильем молодых семей»
	Всего
	1 399 249,60
	486 353,10
	477 937,97
	2 363 540,67

	
	
	
	В том числе:
	
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	278 674,61
	72 543,78
	63 989,74
	415 208,13

	
	
	
	Краевой бюджет
	875 704,99
	230 149,32
	230 288,23
	1 336 142,54

	
	
	
	Местный бюджет
	244 870,00
	183 660,00
	183 660,00
	612 190,00

	
	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	

	5
	Подпрограмма 4
	«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
	Всего
	448 350,00
	70000,00
	70000,00
	588 350,00

	
	
	
	В том числе:
	
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	Краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	Местный бюджет
	448 350,00
	70000,00
	70000,00
	588 350,00

	
	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	

	6
	Подпрограмма 5
	«Профилактика правонарушений в Пировском муниципальном округе»
	Всего
	0,00
	0,00
	
	0,00

	
	
	
	В том числе:
	
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	Краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	Местный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	

	7
	Подпрограмма 6
	«Сельская молодежь – будущее Пировского муниципального округа »
	Всего
	60000,00
	60000,00
	60000,00
	180000,0

	
	
	
	В том числе:
	
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	Краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	Местный бюджет
	60000,0
	60000,0
	60000,00
	18000,0

	
	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	

	8
	Мероприятие 1
	«Осуществление государственных
полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав»
	Всего
	994 700,00
	919 700,0
	919 700,0
	2 834 100,00

	
	
	
	В том числе:
	
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	Краевой бюджет
	994 700,00
	919700,0
	919 700,0
	2 834 100,00

	
	
	
	Местный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	


	9
	Мероприятие 2
	Организация и проведение праздничных
мероприятий на территории Пировского МО»
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	В том числе:
	
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	Краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00



Приложение № 3 к постановлению
администрации Пировского округа
                       от 17 апреля 2024 г. №132-п__

Приложение№2 к подпрограмме 
   «Вовлечение молодежи Пировского
Муниципального округа  в социальную практику»

Перечень мероприятий подпрограммы  «Вовлечение молодежи Пировского муниципального округа  в социальную практику» с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№п/п 
	

Цели,задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, (рублей)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2024
	2025
	2026
	Итого 2024-2026год
	

	   1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11
	12

	
	Цель подпрограммы: создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодёжи Пировского муниципального округа

	1
	Задача 1. Развитие молодёжных общественных объединений, действующих на территории Пировского муниципального округа

	1.1
	Организация, проведение, участие в конкурсах, фестивалях, акциях, проектной деятельности, слетах, форумах,  организация трудовой занятости несовершеннолетних, организация летнего отдыха несовершеннолетних в краевых палаточных лагерях районного, межрайонного, зонального и краевого уровней.
	ОКСТ и МП
	750
	0707
	0710001040
	113
	10 000,0
	10 000,00
	10 000,00
	30 000,0
	

	
	
	
	750
	0707
	0710001040
	244
	75 000,0
	75 000,00
	75 000,00
	225 000,0
	

	1.2
	Предоставление субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания муниципальному бюджетному учреждению Молодежный центр «Инициатива»
	ОКСТ и МП
	750
	0707
	07100S4560
	611
	188 000,0
	188 000,0
	188 000,0
	409 800,00
	Удельный вес молодых граждан, регулярно посещающих молодежный центр, в общей численности молодежи – 30 %

	1.3
	Персональные выплаты, установленные в целях повышения оплаты труда молодым специалистам
	ОКСТ и МП
	750
	0707
	0710010310
	611
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	1.4
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку деятельности молодежных центров
	ОКСТ и МП
	750
	0707
	07100S4560
	611
	37 000,00
	0,0
	0,0
	37 000,00
	

	1.5
	Предоставление субсидии на финансирование обеспечение муниципального задания на оказания муниципальных услуг (выполнение работ) (на повышение размеров оплаты труда специалистов по работе с молодежью, методистов муниципальных молодежных центров)
	ОКСТ и МП
	750
	0707
	0710000620
	611
	2 856 420,00
	3 118 000,00
	3 118 000,00
	9 092 420,00
	

	1.6
	Итого по подпрограмме
	
	
	
	
	
	3 166 420,00
	3 391 000,00
	3 391 000,00
	9 948 420,00
	

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики
	
	
	
	
	
	3 166 420,00
	3 391 000,00
	3 391 000,00
	9 948 420,00
	



















Приложение № 4 к постановлению
администрации Пировского округа
                       от 17 апреля 2024 г. №132-п_____

	
	Приложение №2 к подпрограмме 
«Обеспечение жильем молодых семей»


Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	
№ п/п


	 
Цели, задачи,
мероприятия
подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2024
	2025
	2026
	Итого на период
	

	 Цель: Государственная и муниципальная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении  жилищных условий 

	 Задачи: Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома; создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, финансовых средств кредитных организаций и других организаций, предоставляющих кредиты и займы, в том числе ипотечные жилищные кредиты, для приобретения жилья или строительства индивидуального жилого дома

	1
	Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома
	Администрация Пировского муниципального округа
	670
	1003
	07300L4970
	322
	        1 399 249,60
	486 353,10
	477 937,97
	2 363 540,67
	Предоставление социальных выплат 3-м молодым семьям: 2024 – 1; 2025 – 1, 2026 - 1. 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Итого по подпрограмме
	
	
	
	
	
	        1 399 249,60
	486 353,10
	477 937,97
	2 363 540,67
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